

مقترسار ورزش

رضایی سرپرست کاروان ایران در یاز آسیایی ۲۰۱۷

مدیر تیم های ملی والیبال نشسته به عنوان سرپرست کاروان ایران در بازی های پارا آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا معرفی شد. هادی رضایی از چهره های نام آشنا و افتخار آفرینان مشهدی است که در رقابت های پارالمپیک ۲۰۱۶ با هدایت تیم ملی والیبال نشسته ...

۴

نگاهی به ترین های امسال اتفاقات دنیای فوتبال به انتخاب ESPN

هری کین آقای گل ۲۰۱۷ سال

۲+۳

داستان پرونده ها و بدهی های سرخانی به این راحتی ها پایان پذیر نیست

خطر حذف از آسیا بیخ گوش آبی ها

۳

توضیح رضا قوچان نژاد درباره علت گل نزنند هایش

دلیل دارد؛ ولی

نمی خواهم بگویم!

۴

هافبک تیم فوتبال پدیده بیشتر دوست دارم

پاس گل بدهم

۳

پایان هفته ورزشی برای بانوان مشهدی از دو چرخه سواری در الهیه

تا ادامه لیگ فوتسال بانوان

۱

تلاش تیم جودوی پاس مشهد در دور برگشت لیگ برتر

۴

انتقاد مدیر عامل باشگاه مشکی پوشان از موضوع برنامه این هفته ۹۰

ما را با آنهایی که اهداف خاص دارند، کنار هم گذاشت

۴



در شروع نیم فصل دوم لیگ دسته دوم کشور، تنها نماینده استان به دنبال صعود است

جوشش پرسپولیس از مشهد!

۴

کاپیتان و مربی مشهدی تیم ملی فوتبال روی میز بانوان:

گل تیم ملی توان باد ختران مشهدی بست

یک و یک مدال نقره شدم. در این مسابقات که آزاد بود نیز تمامی قهرمانان از ۲۰ کشور جهان حضور داشتند و رقبای سختی از اروپا و آمریکا پیش رو بود. این مسابقات برای بالابردن رنکینگ من در بین بازیکنان برتر جهان مهم بود؛ زیرا به دلیل اعزام نشدن به مسابقات، در بین ۶۰۰ بازیکن زن برتر نبودم، اما پس از این مسابقات تارنک ۲۰۰ بالا آمدم و اگر در هر سال سه چهار مسابقه شرکت کنیم، بدون شک می توانم در بین ۱۰۰ بازیکن اول دنیا قرار بگیرم.

۴ دختر مشهدی در تیم ملی حضور دارند

پارسا ادامه داد: عملکرد فدراسیون و انجمن به قدری ضعیف است که در سال ۹۵-۹۶ هیچ تقویم ورزشی در این رشته ارائه نشد؛ اما در انجمن خراسان رضوی برنامه های خود را داشتیم و در هر مناسبتی در اماکن مختلف مثل ادارات، شهرداری، مساجد، مدارس کانون ناشنوایان و... مسابقاتی برگزار کردیم. نایب رئیس کمیته فوتبال روی میز خراسان رضوی همچنین بیان کرد: در مدارس طرح استعدادیابی را دنبال می کنیم و خوشبختانه مدرسه مصلی نژاد یک میز حرفه ای خریداری کرده و تابه حال توانسته ایم استعداد های خوبی را در میان دانش آموزان کشف کنیم. در ملی پوش مشهدی نیز در مسابقات محلات شهرداری کشف کردیم. در حال حاضر چهار دختر ملی پوش از مشهد در حال تمرین هستند که اگر امکانات به من بدهند، کل تیم ملی را با استعداد های خراسان و مشهد خواهیم بست و در مسابقات جهانی سکوکسب می کنیم.

باکلا و دستکش تمرین می کنیم

وی با اشاره به نبود سالن مناسب در مشهد تصریح کرد: متأسفانه سالنی برای این رشته نداریم و صبوریان، مدیرکل ورزش و جوانان، یک اتاق حدوداً ۱۰۰ متری را در مجموعه کوثر در اختیار ما قرار داد که از ایشان ممنونیم؛ اما از آنجایی که این اتاق پیش از این کارایی نداشته و گویا به عنوان انباری استفاده می شده است، وضعیت خوبی ندارد، کف آن خاک و سیمان است و درویچره درستی ندارد و در این فصل بسیار سرد است. در حال حاضر یک میز حرفه ای قدیمی و ۲ میز کوچک در این مکان وجود دارد، اما افراد علاقه مند حاضر به حضور در چنین مکانی نیستند و فقط بازیکنان تیم استان به همراه من، با کلاه و دستکش و لباس گرم مشغول تمرین می شوند. این مکان در فصل تابستان هم بسیار گرم است. خواهش ما از مسئولان اداره کل یا شهرداری این است که حداقل سیستم سرمایشی و گرمایشی و کف این اتاق را آماده کنند تا شرایط برای حضور شرکت کنندگان مشهود، پارسا بایان اینکه خراسان رضوی قطب این رشته است، گفت: می توان گفت ۵۰ تا ۷۰ نفر این رشته را به صورت مستمر دنبال می کنند، اما در جشنواره ها و مسابقات محلات استقبال بسیار خوبی از سوی زنان می شود. خراسان رضوی قطب فوتبال روی میز کشور است و توانایی زیادی در بچه های این استان می بینم؛ اما در چنین استانی یک آکادمی فوتبال روی میز وجود ندارد. دختران ما این رشته را تا مسابقات جهانی می توانند ادامه دهند، زیرا این رشته از نظر پوشش مشکلی ایجاد نمی کند. بانوان در هر سنی می توانند این ورزش را آغاز کنند و محدودیت سنی وجود ندارد؛ زیرا از شش سال تا ۵۰ سال ورزشکاران می توانند در مسابقات شرکت کرده و مدال برنز تا توجه بیشتری به این ورزش در کشور از سوی فدراسیون شود، ولی اگر با همین برنامه حال حاضر، پیش برویم، فوتبال دستی ایران در جهان محو می شود. از استاندار خراسان رضوی، فرماندار، شهرداری، مدیرکل ورزش و جوانان استان نیز می خواهم ورزشکاران را فراموش نکنند و به آن ها که با تمام وجود تلاش می کنند، توجه کنند. این همه در مسابقات شرکت کرده و مقام کسب کرد، حتی یک تشکر و تبریک ساده نیز نشد.



ندارد و هر کسی با هزینه شخصی خود در این مسابقات شرکت کند و رئیس انجمن نیز همه بازیکنان را مجبور کرد تا ۶ میلیون رای به حساب وی واریز کنند تا کارهای اعزام صورت گیرد. به همین دلیل هر کسی که پول داشت، توانست در این مسابقات شرکت کند و چند بازیکن آماتور به دلیل داشتن پول در مسابقات شرکت کردند و نهم شدیم، در حالی که اگر چهار ملی پوش مشهدی را با خود به مسابقات می بردم، قطعاً مقام کسب می کردیم. دارنده مقام دومی جهان درباره دیگر مدال های خود گفت: در مسابقات ۲۰۱۵ اینترنشنال مالتی نایب قهرمان شدم و در مسابقات کاپ آسیا نیز به همراه تیم ملی مقام دوم مسابقات را از آن خود کردیم. در مسابقات ۲۰۱۵ بلغارستان نیز کاپیتان و بازیکن تیم ملی بودم که در بخش دیل مقام سوم را کسب کردیم. در مسابقات ۲۰۱۶ اتریش نیز تمام تمرینات و کارهای اعزام انجام شده بود و حتی از اسپانسر نیز قول همکاری گرفتیم، اما یک باره فدراسیون بدون هیچ دلیلی عنوان کرد که اعزام لغو است. این در حالی است که برای این مسابقات که انتخابی جام جهانی بود، تمرین کرده بودم و به همین دلیل مینیسک زانویم دچار آسیب شده و مجبور به جراحی شدم. من سلامتی خود را گذاشتم و به همین راحتی اعزام لغو کردند.

باز هزینه شخصی در مسابقات شرکت می کنم

پارسا افزود: به دلیل بی توجهی فدراسیون در تمامی این مسابقات با هزینه شخصی و گاهی با حضور اسپانسر شرکت کردم که هر بار بین ۱۲ تا ۶ میلیون تومان هزینه می شود. وی ادامه داد: در مسابقات اینترنشنال چین که در آبان ماه برگزار شد، در چهار رده شرکت کردم که موفق به کسب دو مدال برنز

مژده نگیان - از سال های نه چندان دور یکی از تفریحات در ایام فراغت، فوتبال دستی بود و در هر خانواده ای فوتبالی دستی کوچکی پیدا می شد؛ اما کمتر پیش می آمد دختران جذب این جعبه چوبی سبز رنگ شوند. اما حالا فوتبال روی میزی نام گرفته و به عنوان یک ورزش بین المللی دارای فدراسیون جهانی است و ورزشکارانی از سراسر جهان در رقابت های بین المللی و جام جهانی با یکدیگر به رقابت می پردازند. تفاوت دیگری که نسبت به سال های گذشته شکل گرفته است، حضور پررنگ زنان در این ورزش است. بانوان ایران نیز حالا جذب این ورزش شده اند، به طوری که در عرصه های جهانی نیز حرفه ای زیادی برای گفتن دارند. در ایران این ورزش تحت پوشش فدراسیون انجمن های ورزشی و کمیته فوتبال روی میز به فعالیت خود ادامه می دهد و در دو بخش آقایان و بانوان فعال است. به قول خودش زندگی اش را برای این ورزش گذاشته است و خانواده چهار نفره آن ها با فوتبال روی میزی عین شده است. در کارنامه اش انواع مدال ها و مقام های جهانی و آسیایی وجود دارد و در دوره های مختلف، کاپیتان و مربی تیم ملی بوده است. اطمینان دار در صورت توجه فدراسیون بین ۱۰ بازیکن اول دنیا قرار می گیرد و می خواهد در جام جهانی مقام نخست را از آن خود کند. مریم پارسا، بانوی ۳۳ ساله مشهدی توانسته است به همراه همسرش کمیته فوتبال روی میز خراسان رضوی را فعال و بانوان زیادی را جذب این رشته کند. می گوید در ابتدا خیلی ها ایراد می گرفتند که چرا این رشته را انتخاب کرده است، اما با دیدن فیلم بازی ها و مدال های او نظرشان تغییر می کند. داوری نیا، همسر پارسا، نیز هدایت تیم ملی مردان ایران را برعهده داشته و حرف تمیزینی اوست که تأثیر زیادی در پیشرفت او داشته است و روزانه پنج شش ساعت تمرین می کند و در نزدیکی حضور در تورنمنت ها تا ۱۰ ساعت افزایش می یابد.

اولین ملی پوش فوتبال روی میز ایران هستیم

ملی پوش فوتبال روی میز بانوان در خصوص آغاز فعالیت خود اظهار کرد: از سال ۸۹ فوتبال روی میز را حرفه ای آغاز کردم. پیش از این تیراندازی با کمان و شنا را با هدف رسیدن به تیم ملی و المپیک دنبال می کردم، اما از طریق همسر و به پیشنهاد او این ورزش جدید را شروع کردم؛ زیرا از سال ۸۹ بانوان در ایران در این رشته اجازه فعالیت یافتند و در سال ۹۰ که اولین دوره مسابقات قهرمانی کشور فوتبال روی میز بانوان برگزار شد، مقام اول را به دست آوردم و به عنوان اولین نفر بر تیم ملی دعوت شدم. پس از آن به مسابقات جام جهانی فرانسه ۲۰۱۲ اعزام شدیم که به دلیل نبود تجربه، مقام پنجم را کسب کردیم. پارسا با اشاره به نبود تجهیزات این رشته در ایران گفت: پنج مدل استاندارد در جهان وجود دارد و در تمامی مسابقات باید بر روی هر پنج میز مسابقه دهیم که در تمام این سال ها فقط یک نوع آن در ایران وجود داشته است. فدراسیون حاضر به خریداری حتی یک میز از هر مدل نیست تا حداقل در اردوهای تیم ملی برای آشنایی با میزها و کسب آمادگی بر روی آن ها تمرین کنیم. تقریباً قیمت هر میز بین ۶ تا ۱۰ میلیون تومان است و بعید می دانم یک فدراسیون قادر به خرید میز نباشد. متأسفانه فدراسیون هیچ هزینه ای برای این رشته نمی کند. من با هزینه شخصی میز مدل تورنادورا خریداری کرده ام و از آن استفاده می کنم؛ در حالی که در فدراسیون وجود ندارد.

فدراسیون هیچ حمایتی از ما ندارد

وی با گلایه از عملکرد فدراسیون انجمن های ورزشی و کمیته فوتبال دستی اظهار کرد: حداقل باید در سال یک تا سه مسابقه برون مرزی داشته باشیم تا در رنکینگ جهانی قرار بگیریم؛ در حالی که کمیته فوتبال روی میز فدراسیون هیچ گونه حمایتی از ورزشکاران این رشته نمی کند. به طور مثال در جام جهانی هامبورگ آلمان که فروردین ماه برگزار شد، اعلام کردند که فدراسیون پول

گزارش جیبی

پایان هفته ورزشی برای بانوان مشهدی از دو چرخه سواری در الهیه تا ادامه لیگ فوتسال بانوان

روزهای پنجشنبه و جمعه، هفتم و هشتم دی ماه، روزهای شلوغی برای ورزش خواهد بود و مشهد میزبان چندین رویداد در حوزه ورزش بانوان است. هفته دور دور برگشت مسابقات سوپرلیگ بسکتبال A بانوان به میزبانی مشهد از ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه به مدت دو روز آغاز می شود که تیم مشکی پوشان، نماینده مشهد، نیز مقابل حریفان خود به میدان می رود. این مسابقات با حضور هشت تیم از سراسر کشور خواهد بود و تیم مشکی پوشان در ساعت ۱۴ روزهای پنجشنبه و جمعه مقابل هیئت بسکتبال اصفهان و شرکت ملی گاز تهران بازی خواهد داشت. این رقابت ها در سالن کوثر دانشگاه فردوسی مشهد برگزار می شود.

سنگ نوردی بانوان مشهد

در روز پنجشنبه از ساعت ۱۰ صبح مسابقات سنگ نوردی بولدر جم بانوان، قهرمانی باشگاه های مشهد در محل باشگاه ورزشی عروج در سیدرضی ۴۵ برگزار می شود. در این مسابقات دختران از سن ۱۰ سال تا ۳۰ سال با یکدیگر بر روی دیواره سنگ نوردی داخل سالن رقابت خواهند کرد.

دو چرخه سواری کوهستان

در رویدادی دیگر روز پنجشنبه از ساعت ۱۳ مسابقات دو چرخه سواری کوهستان بانوان برای نخستین بار در مشهد برگزار می شود. شرایط مسابقه، داشتن بیمه ورزشی برای همه و رضایت نامه محضری برای شرکت کنندگان زیر ۱۸ سال و داشتن کلاه ایمنی و دو چرخه کوهستان است. محل مسابقه واقع در قاسم آباد، خیابان الهیه، انتهای بولوار مجیدیه، بازار خودرواست.

جدال مشکی پوشان در خانه

تیم فوتسال مشکی پوشان خراسان نیز روز جمعه در هفته نخست دور برگشت لیگ برتر فوتسال مقابل تیم نفت طلائی در مشهد به میدان می رود. تیم مشکی پوشان در حال حاضر با ۲۱ امتیاز در رده چهارم جدول ۱۲ تیمی قرار دارد و تیم نفت طلائی با ۱۵ امتیاز در رده هفتم جدول جای گرفته است. نفت طلائی در هفته های اخیر با مشکلات مالی باشگاه روبه رو بود و قصد کناره گیری از لیگ را داشت؛ اما گفته می شود با حضور اسپانسر جدید، به رقابت در لیگ برتر ادامه خواهد داد. این مسابقات از ساعت ۱۱ هشتم دی ماه در سالن شهید بهشتی مشهد برگزار می شود.

علم ورزش

یوگا، ورزشی برای بانوان در تمامی سنین

یوگا ورزشی است که به بانوان در تمامی دوران و سنین توصیه می شود. ورزشی که کمترین عوارض جانبی را دارد و نیاز به توانایی فیزیکی خاصی ندارد. کودکان، زنان خانه دار و شاغل، زنان باردار و زنان کهن سال تمامی گروه های سنی هستند که می توانند زیر نظر مربی یوگا این ورزش را دنبال کنند.

در کنار فواید جسمانی این ورزش برای بانوان، یوگا روشی برای پرورش شخصیت و تمرین دادن به روح است. انجام دقیق ترین یوگا هم زمان آرامش روحی و ماهیچه ای را به همراه دارد. ضمناً یوگا به مبارزه در برابر استرس و اضطراب هم کمک می کند.

وضعیت های یوگا تنفس، جریان گردش خون، گوارش و تمرکز را تحریک می کنند و بر روی عضلات، مفاصل و استخوان ها نیز تأثیر می گذارند و تمامی بدن با این ورزش تحت تأثیر قرار می گیرد. تمرین منظم یوگا در دراز مدت فواید بی شماری برای بانوان به همراه دارد، افزایش استقامت عضلانی، مبارزه با مشکلات اسکلتی عضلانی، بهبود بخشیدن سلامت عمومی بدن و نیز تقویت اعتماد به نفس و مثبت گرایی و تقویت دقت و تمرکز، از آثار این ورزش است.

در زندگی امروزه آثار زیان بار استرس و فشارهای عصبی در بروز اختلالات هورمونی بدن کاملاً شناخته شده است. استرس در خانم ها باعث نامنظم شدن عادت ماهیانه، آمنوره (توقف کامل قاعدگی) یا اختلال در تخمک گذاری می شود؛ به همین دلیل مقابله با استرس برای زوج هایی که به مشکلات نابرابری مبتلا هستند، مهم است و یوگا برای افرادی که تحت درمان های نابرابری از جمله تجویز داروهای باروری، تلقیح مصنوعی، لجاج آزما بیگانه ای و رحم جایگزین قرار داشته و چه افرادی که به صورت طبیعی قصد بارداری دارند، بسیار موثر است. همچنین متابولیسم پایین می تواند منجر به اضافه وزن بانوان شود و از آنجایی که یوگا یکی از بهترین ورزش هایی است که سوخت و ساز بدن را افزایش می دهد و حرکات آن سرعت متابولیسم بدن را افزایش می دهد، یکی از راه ها برای کاهش وزن بانوان است. اگر افراد تاکنون تمرینات یوگا را انجام نداده اند، حتماً باید با یک مربی یوگا مشورت کنند و انجام تمرینات یوگا نیز به آمادگی اولیه دارد. به ویژه اگر فردی بیماری خاصی یا کمردرد دارد، حتماً با پزشک و مربی یوگای خود مشورت کند.

روی خط ورزش

ادعای عربستانی‌ها

فدراسیون شطرنج عربستان مدعی شد که ویزای همه شطرنج‌بازان ایرانی و قطری برای شرکت در جام جهانی شطرنج صادر شده است. در روزهای اخیر خبرهای زیادی درباره اجازه ندادن عربستان برای شرکت شطرنج‌بازان ایرانی و قطری در این رقابت بزرگ به گوش می‌رسید.

ثوری، رئیس بوکس شد

حسین ثوری به‌عنوان رئیس جدید فدراسیون بوکس انتخاب شد. مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون بوکس ایران به میزبانی آکادمی ملی المپیک برگزار شد که در پایان این انتخابات حسین ثوری با کسب ۲۳ رأی از ۴۰ رأی موجود، به‌عنوان رئیس جدید فدراسیون بوکس انتخاب شد.

کامیابی نیامشکلی ندارد

هافبک دفاعی پرسپولیس که در جریان تمرین دیروز دچار مصدومیت شد امروز به تمرینات این تیم بر می‌گردد. کمال کامیابی نیا دیروز در جریان تمرین و در صحنه‌ای که برای زدن ضربه سر تلاش داشت، دچار آسیب‌دیدگی شد و کادر پزشکی این بازیکن را به‌دلیل سردرد و سرگیجه ناشی از این مصدومیت از جریان تمرین خارج کرد.

کولی همچنان منتظر ویزا

دستیار جامائیکایی سرمربی استقلال هنوز موفق نشده ویزای حضور در ایران را دریافت کند. وینفرد شفر مدت‌هاست که درخواست داده است میگوئل کولی به‌عنوان دستیار اولش با استقلال قرارداد امضا کند اما کولی هنوز نتوانسته ویزای ایران را دریافت کند و به‌همین دلیل کار حضور او در استقلال با مشکل روبه‌رو شده است. مدیران استقلال در تلاش هستند تا مشکل اورا حل کنند.

حجازی نمی تواند روی

نیمکت نفت بنشیند

نفت تهران در حالی باید روز جمعه به‌مصاف فولاد خوزستان برود که هنوز تکلیف این باشگاه برای آینده مسابقات مشخص نیست. در روزهای اخیر به‌دلیل مشکلات مالکیت باشگاه اجازه ورود به بازیکنان تیم نفت به ورزشگاه نفت تهرانر داده نشد و نکته مهم بعدی دیگر اینکه آتیلا حجازی، سرمربی جدید این تیم، هنوز موفق نشده قراردادش را با نفت ثبت کند. این به آن معناست که حجازی نمی‌تواند در بازی بعدی نفت هم‌روی نیمکت تیمش بنشیند.

خدا حافظی کرار جاسم

بازیکن عراقی با انتشار پیامی از ادامه همکاری با صنعت نفت امتناع کرد. مشکلات مالی صنعت نفت و انتقاداتی که در روزهای اخیر ازسوی فراز کمالوند بر زبان آورده شد، این بار با خدا حافظی بازیکنان و ستاره‌های این تیم ادامه یافت تا تیم محبوب دیار برزیلی‌های ایران در آستانه بحرانی جدی قرار بگیرد. جاسم کرار، ستاره عراقی صنعت نفت، که یک نیم‌فصل رؤیایی را با آبادانی‌ها در لیگ هفدهم تجربه کرد، با لیریز شدن کاسه صبرش به خاطر بی‌توجهی باشگاه به وعده‌ها و مشکلات مالی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود از صنعت نفت و طرف‌داران آبادانی خدا حافظی کرد و مدعی شد دیگر نمی‌تواند به کار خود در این تیم ادامه بدهد.

قرمزها با یک رکورد ویژه به مصاف سپاهان می‌روند

نباختن های پرسپولیس از ۱۰۰ روز گذشت



دیروز، صدمین روزی بود که پرسپولیس به تیم‌های ایرانی نباخته و در صورت شکست نخوردن از تراکتور، یک رکورد جدیدتر هم ثبت می‌کند. باتساوی مقابل فولاد، حالا دقیقا ۱۰۰ روز است که هیچ تیم ایرانی نتوانسته پرسپولیس را شکست دهد. آخرین شکست پرسپولیس در لیگ برتر به تاریخ ۲۶ شهریور برمی‌گردد که پیکان در ورزشگاه آزادی با گل مرتضی آقاخان برنده مسابقه شده بود. از آن روز تا به حال پرسپولیس یازده مسابقه دیگر هم در لیگ برتر برگزار کرد که در هیچ کدام از آن‌ها بازنده نبود. پرسپولیس هر چند که از جام حذفی کنارت رفت، ولی در جریان مسابقه بازنده نبود. البته بازی با پیکان، آخرین باخت پرسپولیس نبود. این تیم در تاریخ ۴ مهر ماه هم یک شکست را تجربه کرد؛ باختی که در مقابل تیم‌های ایرانی رقم نخورده. در آن روز الهلال موفق شد چهار گل به پرسپولیس بزند، این یعنی اینکه اگر بازی با تیم‌های غیرایرانی را هم به این آمار اضافه کنیم، حالا پرسپولیس ۹۱ روز است که بازنده نشده است. با توجه به اینکه بازی هفته بعد پرسپولیس در تاریخ ۱۵ دی ماه برگزار می‌شود، در صورت نباختن پرسپولیس در این هفته به تراکتورسازی، تیم برانکو صدمین روز شکست ناپذیری اش در همه رقابت‌ها ثبت می‌کند.

■ **رکورد های پرسپولیس در برابر رکود سپاهان**

هم‌زمانی افول سپاهان با بازگشت پرسپولیس به دوران اوج، خدشه‌دار شدن نوبتی رکوردهای تاریخی تیم اصفهانی را هم در پی داشته است. همه چیز پس از آخرین قهرمانی این تیم در لیگ چهاردهم آغاز شد. سپاهان لیگ پانزدهم را در رده عجیب یازدهم به پایان رساند. همین رویه در لیگ شانزدهم نیز ادامه داشت و سپاهان با رتبه‌ای دورقمی در نیمه پایینی جدول، روزگاری گذراند تا اینکه بهبود چشمگیر نتایج تیم اصفهانی در مقطع پایانی لیگ شانزدهم باعث شد تا طلایی پوشان در هفته‌های آخر حتی به مدعی کسب سهمیه پلی آف لیگ قهرمانان بدل شوند. آن‌ها هر چند در نهایت آسیایی نشدند، اما با قرار گرفتن در رده پنجم صاحب رتبه‌ای به مراتب آبرومندانتر از فصل قبل از آن شدند. همان نتایج در خشان سپاهان در مقطع پایانی لیگ شانزدهم بود که هواداران تیم اصفهانی را به لیگ هفدهم امیدوار کرد، اما برخلاف انتظار افت پرافتخارترین تیم لیگ برتر برای سومین سال متوالی ادامه پیدا کرد و تا به امروز که تیمی از فصل سپری شده، نیز ادامه داشته است. دقیقا به موازات افول سپاهان افت چندین ساله پرسپولیس پایان یافت. طلسم قهرمان نشدن پرسپولیس پس از نزدیک به یک دهه سرانجام در لیگ شانزدهم شکسته شد. از ابتدای فصل جاری هم فرم‌های پایتخت پروژه دفاع از عنوان قهرمانی خود را با گام‌های محکم و مطمئن آغاز کردند و تاکنون که بیش از نیمی از راه سپری شده است، آن را با موفقیت پیش بده‌اند. تمام ماجرا به هم‌زمانی رکود سپاهان با ابحای پرسپولیس ختم نمی‌شود؛ زیرا به موازات بازگشت قرمزها به روزهای خوش، رکوردهای مثبت طلایی پوشان هم مصادف با دوران آن‌ها یکی پس از دیگری توسط رقیب دیرینه خدشه‌دار شده است. تا پیش از سی و یکم شهریور ۹۵ سپاهان ۱۳ سال بود که در اصفهان به پرسپولیس نباخته بود. این رکورد افتخار آمیز ۱۳ ساله در هفتمین هفته لایگ شانزدهم با پیروزی ۳ بر ۱ قرمزهای پایتخت برابر طلایی پوشان اصفهانی در ورزشگاه فولادشهر مخدوش شد. یک رکورد دست‌نیافتنی دیگر سپاهان هم در اولین هفته از دور برگشت لیگ هفدهم از دست رفت. آژ مناک بطروسیان در مقطعی از لیگ اول حرف‌های به مدت ۷۰۴ دقیقه دروازه سپاهان را به روی حریفان بسته نگه داشت. از آن زمان تا همین اواخر هیچ دروازه‌بانی در لیگ برتر نتوانسته بود رکورد ۱۷ ساله سنگربان اسطوره‌ای سپاهان را بشکند تا اینکه علیرضا بیرانوند با بسته نگه داشتن دروازه اش به مدت ۷۱۹ دقیقه، این دستاورد شخصی و تاریخی را هم از چنگ آژ مناک درآورد و به اسم خودش زد.

درباره تمام گزینه‌های مهدی طارمی در نقل و انتقالات نیم فصل

محبوس در خاورمیانه

گزینه‌های طارمی در نقل و انتقالات زمستانی، به خاورمیانه خلاصه شده و اوشانسی برای پرواز بلندتر پیش از جام جهانی ندارد. محرومیت طارمی یک حسن داشت. حالا دیگر کسی از غیبت طارمی نمی‌ترسد. تا قبل از اتفاقات این چند ماه اخیر، نبودن طارمی بزرگ‌ترین کابوس پرسپولیسی‌ها بود. اینکه طارمی به هر دلیلی از پرسپولیس جدا شود، برای هواداران این تیم بدترین خبر ممکن بود؛ حتی آن‌هایی که از خراب شدن پنالٹی‌ها و دروازه‌های خالی، حساسی از مهاجمشان دلگیر می‌شدند، بودن او را نبودنش ترجیح می‌دادند. بعد از محرومیت طارمی و رکوردهایی که پرسپولیس یکی پس از دیگری شکست، حالا حرف‌زدن و فکر کردن به غیبت طارمی کار راحت‌تری است؛ آن قدر راحت که حتی مسئولان باشگاه به ترانسفر او در نیم‌فصل هم فکر می‌کنند! آن‌ها با حضور منشا و علیپور، خیالشان از زوج خط حمله قرمزها راحت است و به دنبال این هستند که با فروش زود هنگام طارمی حداقل از انتقال او سود مالی به دست آورند تا اینکه در پایان فصل بدون اینکه ربالی به پرسپولیس برسد، طارمی ژنیورن شود. مادر حال حاضر تلاش‌های آن‌ها به در بسته خورده است. تنها پیشنهاد طارمی از باشگاه الغرافه قطر است؛ پیشنهادی که نه طارمی علاقه‌ای به آن دارد و نه برانکو موافق آن است. طارمی در پاسخ به این پیشنهاد اعلام کرده که فقط می‌خواهد به اروپا برود و گزینه‌اش هم یونان است؛ گزینه‌ای که البته آن هم به نتیجه نخواهد رسید، چون بعد از اعلام آمادگی طارمی برای حضور در یونان و انعکاس آن در رسانه‌های ایرانی، روزنامه گاتزتای یونان نوشت که هیچ تیم یونانی علاقه‌ای به جذب مهاجم پرسپولیس ندارد. به نوشته این روزنامه تیم‌های یونانی این روزها از نظر مهاجم وضعیت خوبی دارند و حضور مهاجمانی مانند پریجوویچ و کولورزی جایی برای مهدی طارمی باقی نگذاشته است. ظاهرا در حال حاضر تنها گزینه طارمی، ماندن در پرسپولیس است. اینکه این گزینه بعد از جام جهانی به گزینه‌های بیشتری افزایش پیدا می‌کند یا نه، هنوز مشخص نیست؛ اما اینکه باشگاه پرسپولیس درآمدی از فروش ستاره تیمش در نیم‌فصل به دست بیاورد، فعلا بعید به نظر می‌رسد.

مصاحبه

کاپیتان تیم تراکتورسازی:

موتور تیم تازه گرم شده است

■ **استقلال خوزستان را این هفته شکست دادید و انتقام حذف از جام حذفی را گرفتید.**

بازی سختی مقابل این تیم داشتیم، چراکه

حریف برای دفاع از نتیجه برد خود در جام حذفی به تیریز آمده بود؛ ولی ما هم همدل و متحد شده بودیم تا امتیازات کامل این دیدار را کسب کنیم و خدا هم کمک کرد تا بتوانیم به پیروزی برسیم. ما در این بازی سه گل به ثمر رساندیم و البته می‌توانستیم گل‌های بیشتری هم به ثمر برسانیم، ولی مهم‌تر از هر چیزی کسب ۱۳ امتیاز بود که بتوانیم امتیازاتمان را در جدول رده‌بندی افزایش دهیم و به تیم‌های بالای جدول نزدیک‌تر شویم.

■ **نظرتان در مورد عملکرد بازیکنان تازه وارد چیست؟**

با آمدن بازیکنان جدید وضعیت تیم بهتر شده است؛ از این رو تلاش می‌کنیم به این روند مثبت ادامه دهیم و بازی را که هواداران می‌خواهند در زمین مسابقه به نمایش بگذاریم. بازیکنانی هم که به تازگی به تیم اضافه شدند، تلاش خود را به کار می‌گیرند تا خیلی زود با سایر نفرات هماهنگ شوند.

سربازهای جدید تیم بازیکنان جوان و آینده داری هستند که می‌توانند با حضور در تراکتورسازی سال خوب فوتبالی پیش رو داشته و در آینده نیز از بهترین بازیکنان فوتبال ایران باشند. با گرم شدن موتور تراکتور در هر دیداری فقط به کسب سه امتیاز فکر می‌کنیم.

■ **مسابقه با پرسپولیس را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ نبرد سرزنده‌ت ساز برای ششامه حساب می‌آید.**

این دیدار شرایط خاص خودش را دارد و به نظرم این بازی شش امتیازی محسوب می‌شود و تیم ما فرصت اشتباه ندارد و برای بازگشت به جمع مدعیان باید در این دیدار سه امتیاز را کسب کنیم. با کمک هواداران در ورزشگاه آزادی فقط برای کسب پیروزی به میدان می‌رویم تا به امید خدا بتوانیم دست پر به تبریز برگردیم. ما ۱۴ بازی پیش‌رو داریم که اگر بتوانیم پنج شش برد پیاپی کسب کنیم و به رتبه‌های بالای جدول برسیم، کسی نمی‌تواند تراکتور را پایین بکشد.

رنال مادرید در ماه ژانویه برنامه سختی در لالیگا خواهد داشت. پس از یک ال کلاسیکوی نا امیدکننده برای شاگردان زین الدین زیدان، رنال مادرید تلاش خواهد کرد تا فاصله‌ای را

(۱۴ امتیازی) که تاکنون جبران نکرده، از بین ببرد. با این حال پس از تعطیلات سال نو برنامه آسانی پیش‌رو نخواهد داشت. سفیدپوشان در ژانویه باید در بالاتین دوس و مستابا بازی کنند و در خانه میزبان ویارئال و دیورتیوو لاکرونیئا باشند. سه حریف این تیم در این ماه در بین ۱۰ تیم بالای جدول هستند. علاوه بر این مادرید در مرحله یک‌هشتم نهایی در کوپادلری باید به مصاف نومانسیا برود و خود را برای دیدار برابر پاری سن ژرمن در مرحله یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا در روز سن والتین (۱۴ فوریه) آماده کند. سال جدید برای مادرید با سفر به سوئیا و دیدار مقابل نومانسیا آغاز می‌شود. زیدان به بازیکنانی که فرصت کمتری برای بازی داشتند، میدان خواهد داد ورنال سه روز بعد باید در لالیگابه بالاتین دوس برود. سفیدپوشان در حالی برابر سلتاویگو قرار خواهند گرفت که این تیم دربی گایگور با پیروزی ۳ بر ۰ به پایان رساند. آن‌ها پارسال به تیم زیدان نشان دادند که می‌توانند حریف خطرناکی برایشان باشند. سلتاویگو در کوپادلری باعث حذف مادرید شد. دهم ژانویه سفیدپوشان دوباره در کوپا به مصاف نومانسیا می‌روند و سه روز بعد دوباره در سانتیاگو برابرناپولیو برابر ویارئال قرار خواهند گرفت. دیورتیوو لاکرونیئا که ۱۵ امتیاز در جایگاه هجدهم جدول قرار دارد، نخستین حریف شاگردان زیدان در دور برگشت

خواهد بود. این تیم آسان‌ترین حریف مامید در ژانویه است. در نهایت سفیدپوشان باید در این ماه به مستابا بروند و برابر والنسیا بازی کنند که در دیدار رفت در برنابئو این تیم را ۲ بر ۲ متوقف کرد.

■ **بارسلونا و مسی هموار تا قهرمانی**

رنال مادرید علاوه بر سختی بازی هایش باید فرصت پیدا کند تا فاصله‌اش را با بارسلونا کاهش دهد. شاگردان والورده در ژانویه تنها برابر یک تیم از ۱۰ تیم برتر لالیگا قرار خواهند گرفت که آن رنال سوسیداد است. بازی‌های بارسلونا در ورزشگاه آنوتئا همیشه جزو سخت‌ترین‌ها برای این تیم محسوب می‌شود. آبی‌وآناری‌ها در هفت فصل گذشته در آنجا امتیاز از دست دادند (پنج پیروزی برای سوسیداد و دو تساوی). می‌توان فرض کرد این دیدار بهترین فرصت مادرید برای کاهش اختلاف است. در آن هفته مادرید به مصاف ویارئال می‌رود. تیم کاتالانی سپس به مصاف رنال تبتیس می‌رود. پارسال بارسا در زمین این تیم امتیاز از دست داد. ماه ژانویه برای آبی‌وآناری‌ها با دیدار برابر آلایوس آیلاردو در نیوکمپ پایان می‌یابد. این تیم بهتر شده، اما مقابل بارسا تاکنون امتیاز نگرفته است. اگر قرار باشد شگفتی در رابطه با آبی‌وآناری‌ها رخ دهد، دیدار برابر سلتاویگو در مرحله یک‌هشتم نهایی کوپادلری خواهد بود. شاگردان اونسونه در دیدار رفت لالیگا در نیوکمپ یک تساوی برابر بارسلونا کسب کردند. این تنها امتیازی بود که آبی‌وآناری‌ها در این فصل در خانه از دست داده‌اند. در بالاتین دوس

محمودی، کاندید ریاس

اگر من رأی نیا والیبال پشیم

و قصد خدمت است. کسی را که شما حمایت می‌کنید، به درد والیبال نمی‌خورد و خانواده والیبال از او راضی نیستند. نباید به هیبت‌ها گفت که به‌اورای بدهند.

ملی‌پوش پیشین والیبال ایران گفت: اگر داورزنی همچنان در والیبال بود، من اصلا کاندیدا نمی‌شدم. فدراسیون والیبال در سال‌های اخیر، طبق برنامه و سیستم کار کرده و هر کس در رأس آن قرار بگیرد، طبق برنامه پیش خواهد رفت.

بهنام محمودی در مورد این اظهار نظر معاون وزیر ورزش که گفته است مشکلی در تأیید صلاحیت او وجود ندارد، اظهار کرد: اگر از لحاظ شما مشکلی نیست، پس چرا من را به‌عنوان کاندیدا معرفی نمی‌کنید؟! من احترام زیادی برای داورزنی قائل هستم، قانون برای همه ما فصل الخطاب است. هیچ کدام از ما نباید کار غیرقانونی انجام دهیم. من اگر رصلاحیت شده‌ام، باید اعلام شود. هیچ مشکلی هم وجود ندارد. گزینه جدی ریاست فدراسیون والیبال تصریح کرد: من این داندم که نظر وزیر ورزش نسبت به من مثبت است و ایشان می‌داند که تعدادی رأی دارم. من به داورزنی هم گفتم که سرباز نظام هستم

نگاهی به ترین‌های اس‌ال اتفاقات دنیای فوتبال به انتخاب ESPN

هری کین آقای گل سال ۲۰۱۲

این دو تیم در فصل جدید مسابقات کامل‌ا متفاوت است. موناکو حتی نتوانست از گروه خود در لیگ قهرمانان صعود کند و تقریبا هیچ شانس‌ی هم برای تصاحب لوشامه میبونه‌ند. دلی در عوض سیتی‌ها، بهترین تیم این روزهای اروپا هستند. اختلاف امتیاز خود را با تیم دوم لیگ جزیره دورقمی کردند و کسی هم نمی‌تواند روند پیروزی‌هایشان را متوقف کند.

بهترین بازی: منچستر سیتی ۳-۵ موناکو

بهترین نمایش تیمی: بارسلونا در جریان پیروزی ۶-۱ مقابل پاری سن ژرمن
آبی‌وآناری پوشان که در دور رفت یک‌هشتم لیگ قهرمانان با چهار گل مغلوب پاری سن ژرمن شده بودند، در بازی برگشت با

در روزهای پایانی سال ۲۰۱۷، وب‌سایت معتبر ESPN تصمیم به انتخاب بهترین و بدترین‌های دنیای فوتبال در این سال گرفته که در زیر نگاه‌ی به آن‌ها می‌اندازیم.
انتخاب‌هایی که گاهی آن قدر سلیقه‌ای به نظر می‌آیند که اگر با انتقادهایی از طرف دیگران هم روبه‌رو شوند، جای تعجب ندارد.



فرست ۵۰ روزه برای نجا

ژانویه نفس‌گ

فوتبال جهان

کانته مرد سال فرانسه ۲۰۱۲

نشریه فرانس فوتبال که مسئول اصلی انتخاب برترین بازیکن فوتبال جهان است، مرد سال فوتبال فرانسه را در سال ۲۰۱۷ انتخاب کرد.
انگولو کانته، هافبک مرکزی تیم چلسی که در لسترسیتی نیز دوران درخشانی داشت، به‌عنوان مرد سال فوتبال فرانسه انتخاب شد. او توانست بالاتر از آنتوان گریزمان از اتلتیکومادرید، پل پوگبا از منچستریونایتد و کیلیان ام‌پایه از پاری‌سن‌ژرمن بهترین شود.

سیتی در آستانه سرقت بزرگ

ویبرجیل فن دایک، ستاره هلندی ساوتهمپتون چیزی تا پیوستن به منچسترسیتی فاصله ندارد. فن دایک، تابستان امسال با شرکت‌نکردن در تمرینات ساوتهمپتون و تقاضای جدایی رسمی، قصد داشت پس از دو فصل حضور در این باشگاه راهی تیمی دیگر شود. رسانه‌های انگلیسی مدعی شدند فن دایک با وجود پیشنهاد از بارسلونا و لیورپول، با قراردادی به ارزش ۸۰ میلیون یورو راهی سیتی خواهد شد تا خیال گواردیولا از خط دفاعی راحت شود.

رم به دنبال هافبک یونایتد

باشگاه آ. اس رم قصد دارد برای جذب مروان فلینی، هافبک منچستریونایتد، بار دیگر اقدامات خود را شروع کند. در حقیقت رمی‌ها امیدوارند فلینی بتواند به سطح واقعی فوتبال خود که در اورتون آن را به رخ کشیده بود، برسد. قرارداد فلینی در پایان فصل با منچستر یونایتد به پایان خواهد رسید و به نظر هافبک بلژیکی تمایلی به تمدید قرارداد با منچستر یونایتد ندارد.

مورینیودر پی دیبال

نشریه دبلی‌استار مدعی شد که مورینیو به‌دنبال جذب پائولو دیبالا، ستاره بوهوتوس است. گفته می‌شود که یونایتد جدی‌ترین مشتری اوست و شیاطین سرخ قصد دارند پیشنهاد ۶۰ میلیون پوندی برای خرید ستاره آرژانتینی ارائه کنند.

جهانبخش در تیم منتخب

علیرضا جهانبخش بعد از نمایش در خشان در رقابت‌های نیم‌فصل اول لیگ فوتبال هلند به‌عنوان یکی از ۱۱ بازیکن برتر اردیبه‌سده انتخاب و معرفی شد.

اعلام هزینه جام جهانی

در حالی که تقریباً پنج ماه تا جام جهانی روسیه باقی مانده تاتیانا گولیکووا، رئیس اتاق بازرگانی دولت روسیه، اعلام کرد هزینه برگزاری جام جهانی ۶.۷ میلیارد دلار معادل ۳۹۰ میلیارد روبل خواهد بود. ۳۸ درصد از این مبلغ به بهبود، ساخت و بازسازی زیرساخت‌ها اختصاص یافته و مابقی برای زیرساخت‌های شهری تخصیص یافته‌است.

بونوچی، گزینه رئال

رئال مادرید برای تقویت خط دفاعی خود به‌دنبال جذب کاپیتان میلان است. شکست سنگین برابر حریف سنتی آن‌هم در برنابئو باعث شده فلورتینیو پرس به‌دنبال تقویت تیمش به‌ویژه در خط دفاعی باشد. روزنامه کالجیو میرکاتو نوشت که لئوناردو بونوچی، کاپیتان میلان، گزینه اصلی فلورتینیو پرس برای تقویت خط دفاعی تیمش است.

داستان پرونده هاویدهی های سرخانی به این راحتی ها پایان پذیر نیست

خطر حذف از آسیا بیخ گوش آبی‌ها



چندتن از بازیکنان سابق استقلال پس از آنکه با وعده باشگاه استقلال مبنی بر پرداخت طلبشان روبه‌رو شدند، منتظر ماندند تا استقلال، طلب‌آن‌ها را پرداخت کند؛ اما ظاهر این اتفاق نیفتاده است. استقلال که برای گرفتن سهمیه آسیایی، مطابق مدل فدراسیون فوتبال، به‌طلبکارانش سفته‌داده بود، حالا دوباره با شکایت طلبکارانش روبه‌رو شده است. مثل اینکه مهلتی که به طلبکاران اعلام شده، به پایان رسیده است؛ اما آن‌ها هنوز به پولشان نرسیده‌اند. امروز یاسخ نامه مجید غلام‌نژاد آسوی کنفدراسیون فوتبال آسیا منتشر شد. او حدود ۸۰۰ میلیون تومان از استقلال طلب دارد. صمد مرفاوی، سرمربی سابق استقلال، که چیزی حدود ۱۳۰ میلیون تومان از استقلال طلب دارد، علی‌رغم تقاضای باشگاه و رأی کمیته انضباطی و تعهد باشگاه هنوز به پولش نرسیده و دیروز در باره اینکه استقلال به اوپول نداده، مصاحبه کرده است. امیرحسین صادقی و آرش برهانی هم بیش از یک میلیارد تومان از استقلال می‌خواهند و امیرحسین صادقی هم به کنفدراسیون فوتبال آسیا اطلاع داده که منتظر است تا استقلال بر اساس رأی کمیته انضباطی، حق و حقوقش را بدهد و هنوز این اتفاق نیفتاده است. آرش برهانی هم از طلبکارانی است که مثل صادقی منتظر است تا استقلال طلبش را بدهد. در این میان میلاد فخرالدینی و محمدقاضی هم از کسانی هستند که مطالبات سنگینی دارند؛ اما هنوز به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت نکرده‌اند. در این میان فدراسیون فوتبال هم خواهان پرداخت طلب طلبکاران داخلی استقلال و پرسپولیس هم شده است. آن‌طور که سازمان لیگ اعلام کرده بود، استقلال پنج میلیارد تومان بدهی داخلی و پرسپولیس سه میلیارد تومان بدهی داخلی دارد؛ اما ظاهر اهر دو باشگاه هنوز نتوانسته‌اند بدهی‌شان را بدهند. پرسپولیس علاوه بر این سه و نیم میلیارد تومان به‌دای بدهی دارد و کمیته استیناف فدراسیون فوتبال هم تقاضای دوباره باشگاه پرسپولیس مبنی بر تجدیدنظر خواهی را رد کرده و حکم دایی هم قطعی شده است! برخی خبرها حاکی از آن است که طلبکاران پرسپولیس هم می‌خواهند به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت کنند.

فرست ماهه به استقلال

فدراسیون فوتبال برای پرداخت بدهی‌های هر دو باشگاه، به‌سرخابی‌ها سه‌ماه فرصت داده است. باتوجه‌به اینکه فدراسیون فوتبال ایران، برای کسب سهمیه‌های امسال تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا تلاش بسیاری کرده است، اما در سفر اخیر وزیر ورزش و جوانان به مالزی و مذاکرات تاج با کمیته‌های مختلف کنفدراسیون فوتبال آسیا، هر دو مدیر قول داده بودند که مشکلات مالی تیم‌های ایرانی به‌زودی برطرف شود و پیش از شروع رقابت‌ها، باشگاه‌های بدهکار، طلبشان را بپردازند. اما این اتفاق فقط در تراکتورسازی افتاد و آن‌ها با ۳۰ طلبکار داخلی تصفیه کرده‌اند و بدهی هفت و نیم میلیاردی خارجی را نیز پرداخت کرده‌اند.

راه‌حل وزارت ورزش

باتوجه‌به اینکه دولت به‌صورت مستقیم وطبق قانون نمی‌تواند به باشگاه‌ها کمک کند، تمهیداتی ایجاد شده که وزارت ارتباطات از افزایش درآمد اپراتورهای تلفن همراهی که اسپانسر هر دو تیم هستند، به هر دو باشگاه کمک کند. براساس آخرین خبرها سهم باشگاه‌ها از محل پیامک‌ها افزایش پیدا کرده و قراردادهای جدیدی بسته شده است. پیش از این روی پیراهن پرسپولیس ۱۲ میلیارد، استقلال ۱۰ میلیارد و تراکتورسازی شش میلیارد تومان قرارداد بسته شده بود؛ اما مثل اینکه در قرارداد جدید پرسپولیس حدود ۵۵ میلیارد تومان با اسپانسر قرارداد بسته است که می‌تواند بسیاری از مشکلات مالی این تیم را حل کند.

دار یوش شجاعیان: شفر نیاز به تمجید من ندارد

پیراهن استقلال را سال‌ها به تن می‌کنم

دار یوش شجاعیان این‌روزهایی از مظهره‌های کلیدی تیم استقلال محسوب می‌شود. او در باره عملکرد روبه‌رشد آبی‌ها، گفت: خوش‌حالم که شرایط استقلال برای هواداران راضی‌کننده بوده است. مادر ابتدای فصل تغییرات زیادی داشتیم و به‌همین‌خاطر طبیعی بود که برای هماهنگی بیشتر به زمان نیاز داشته باشیم. وینفرد شفر، مربی خیلی خوبی است که نیاز به تعریف و تمجید من ندارد. او سال‌ها در فوتبال آلمان کار کرده و کارنامه‌اش مشخص است. بی‌تردید ایشان با تغییراتی که به‌وجود آورده، توانسته است تیم را در وضعیت مطلوبی قرار دهد. شما می‌دانید که ما هفته‌هاست گلی دریافت نکرديم و این یک امتیاز مثبت تلقی می‌شود. قطعاً حسرت امتیازات ازدست‌رفته را می‌خوریم، ما اگر از ابتدای فصل این بازی‌ها را انجام می‌دادیم، اکنون در بالای جدول بودیم؛ اما هنوز هم ناامید نشدیم. در فوتبال هر چیزی ممکن است. باید این روند خوب را ادامه دهیم و در جدول بالا بیایم. هافبک تکنیکی استقلال در باره عملکردش در این تیم گفت: من همیشه سعی کردم بهترین بازی‌ام را برای استقلال انجام دهم. با صلاح‌دید مربیان در پست‌های زیادی برای استقلال بازی کردم. در سال‌های گذشته زحمات زیادی کشیدم تا بتوانم پیراهن تیم محبوبم را پوشم و حالا که این اتفاق افتاده است، می‌خواهم این پیراهن را سال‌ها بر تن کنم. به‌همین‌خاطر باید بهترین نمایش‌ها را داشته باشم و در این راه هر چه در توان دارم، می‌گذارم. اینکه چه کسی گل می‌زند یا پاس گل می‌دهد، در تیم ما مهم نیست؛ البته همیشه خودم پاس گل‌دان را از گل‌زدن بیشتر دوست داشتم و خوش‌حالم که در بازی با صنعت نفت آبادان توانستم دو پاس گل بدهم و زمینه‌ساز موفقیت شوم. البته کاش آن شوتی که از پشت محوطه جریمه زدم هم وارد دروازه می‌شد. به‌هر حال همین که هواداران را خوش‌حال کردم، کفایت می‌کند. وی افزود: در هر چه در هرگز از تکنیکم برای خوندنمایی استفاده نمی‌کنم. با اینکه در بیل‌زن هستم، اما شما می‌بینید که اولونیم کار تیمی است. در همین بازی با صنعت نفت شما یک حرکت اضافه از من پیدا نمی‌کنید. من فقط یک شوت زدم که به تیر دروازه بر خورد کرد. مطمئن باشید از تکنیک خودم در راستای کار تیمی استفاده می‌کنم و به اندازه‌ای باتجربه هستم که بدانم کجا باید در بیل‌کنم و کجا باید پاس بدهم.

مصاحبه

هافبک تیم فوتبال پدیده بیشتر دوست دارم پاس گل بدهم



■ شنیده‌شده باشگاه تلاش می‌کند ۶ امتیازی که کسر شده است، برگردد.

امیدوارم طبق ادعای مدیران باشگاه شش امتیاز کسر شده برگردد، چون شنیدم در نقل‌وانتقالات هم محروم هستیم و نمی‌توانیم بازیکن جذب کنیم. دنبال سهمیه آسیا بودیم، اما کسر این شش امتیاز کارمان را سخت کرد.

■ این هفته هم بازی سختی با سپاهان در اصفهان دارید.

بله. بازی ما با سپاهان واقعا بازی سختی است. با اینکه سپاهان نتایج خوبی نگرفته، اما بازیکنان خوبی دارد و به‌نظم با پدشاسنی کارشان به‌خوبی پیش نرفته است.

■ تیم‌شمار بازی رفت یک‌به‌یروزی پر گل به‌دست آورد. به‌نظر تان در اصفهان هم می‌توانید امتیاز بگیرید؟

در دور رفت ما سپاهان را در مشهد بردیم و الان آن‌ها دنبال جبران هستند؛ البته تیم ما با برنامه است و دنبال سه امتیاز هستیم. سپاهان تیم بزرگی است، اما ما هم دنبال برد هستیم. ان شاء... که دست پر از اصفهان برگردیم.

■ البته تو سابقه خوبی از گل‌زدن به سپاهان داری.

من نیم‌فصل اول به سپاهان گل نزدم، اما در ذوب‌آهن که بودم، دوسه گل به سپاهان زدم. بالاخره سپاهان قریب ماست و برای سه امتیاز می‌جنگیم.

■ کلا امسال کم‌گل زده‌ای.

من امسال مهاجم نیستم و یک خط عقب‌تر بازی می‌کنم و بیشتر دنبال بازی‌سازی هستم، اما برای گل‌زنی تلاشم را می‌کنم و اگر موقعیت باشد، گل هم می‌زنم.

■ در واقع فرصت‌های گل‌زنی را به قاضی داده‌اند.

فرقی نمی‌کند من گل بزنم یا محمد قاضی. خوش‌حالم که محمد قاضی ۹ گل زده است. من بیشتر دوست دارم پاس گل بدهم. هر فوتبالیستی دوست دارد گل بزند و اگر شرایط مهیا باشد، حتما گل می‌زنم. ولی در هر حال چیزی که اهمیت دارد نتیجه گرفتن تیم است. وقتی تیم نتیجه می‌گیرد همه خوش حال هستیم و این از هر چیز دیگری مهم‌تر است.



تزیبدان و قوهای سپید

پیر کهکشانی‌ها

کوپادل‌ری را فرصتی برای حضور در رقابت‌های اروپایی می‌بینند و می‌خواهند برای نخستین‌بار این جام را بالای سر ببرند. رئال مادرید یک فرصت اضافی دارد که آن بازی معوقه‌اش با لگانس است؛

البته کسب سه امتیاز برابر این تیم آسان نخواهد بود. مادرید با پیروزی در این دیدار می‌تواند فاصله‌اش را با بارسلونا به ۱۱ امتیاز برساند. ■

خریدهای نیمکت‌نشین

با این وضعیت تقریباً دیگر هیچ راهی برای قهرمانی رئال در لالیگا وجود ندارد. این جام برای مدیران رئال فراموش شده است؛ با وجود اینکه آن را به‌صورت علنی عنوان نمی‌کنند. حالا امید اصلی و حیاتی رئال به لیگ قهرمانان معطوف شده است و از بد حادثه، ۵۰ روز دیگر رئال باید در یک‌هشتم‌نهایی به مصاف پی‌اس‌جی برود. یکی از آن مصاف‌های غیرمنتظره و دشواری که حداقل رئال در یک‌هشتم‌نهایی به‌بندرت آن را تجربه کرده است. در واقع پی‌اس‌جی دشوارترین حریفی بود که ممکن بود در این مرحله به رئال بر خورد کند. هیچ‌کس پنج جامی را که زیدان برای رئال در سال ۲۰۱۷ تهیه کرده است فراموش نکرده است؛ اما قطعاً ضربه‌ال کلاسیکو و فاصله امتیازی با بارسلونا نیز وسانچز، رئیس رئال و دست‌راست او به‌خوبی واقف شدند که در تابستان، بیهوده روی تیم برنده ریسک کردند و به‌جای تقویت تیم با ستاره‌ها، به جوانان مستعدی که زیدان هنوز شجاعت حساب کردن روی آن‌ها را ندارد، اعتماد کردند. مارکوس یورتنه، بورخامایورال، خسوس وایخو، تنوهر ناندس و دنی

ت فدراسیون والیبال:

اورم، خانواده شان خواهد شد

فدراسیون در سال‌های اخیر برنامه‌محور بوده و به شخص، تکیه‌نداشته است. ما هم همین برنامه را ادامه خواهیم داد. البته برنامه‌ها و ایده‌هایی هم برای بهتر شدن وضعیت فدراسیون داریم. من دلیل عدم اعلام صلاحیت خود را داورزنی نمی‌دانم؛ ولی ایشان می‌توانست بیشتر به من کمک کند و یک هفته قبل، مشکل من حل شود. با این حال، حتماً امیدوارم که در مجمع انتخاباتی حضور داشته باشم؛ چون حق مسلم من است.

بهترین گل‌وین‌رونی در مقابل وستهم

رونی که در بازگشتش به اورتون توانسته عملکرد خوبی داشته باشد، در جریان هت‌تریکش مقابل وستهم توانست از میانه زمین دروازه‌جو هارت را ایز کند تا یکی از به‌یادماندنی‌ترین گل‌های تاریخ لیگ جزیره را ثبت کند. هر چند رووند نتایج اورتون، اصلاً امیدوارکننده نبوده و همین موضوع باعث اخراج کومان از روی نیمکت این تیم شد. ولی قطعاً بازگشت روونی به این تیم، یک خبر خوب برای هواداران این باشگاه به حساب می‌آید.

ارائه‌نمایش خیره‌کننده توانستند کاری باورنکردنی انجام دهند و در نهایت به دور بعد صعود کنند. البته نیمار، مرد شماره یک آن دیدار، با رسا راترک کرده و به تیم پاریسی پیوسته است. حالا باید منتظر باشیم و ببینیم که رولیاروی امسال پاری‌سن‌ژرمن و تیم دیگر اسپانایی (رئال مادرید) چه سرنوشتی خواهد داشت. باید دوباره منتظر معجزه در اسپانیا باشیم یا زیدان و رئال نمی‌توانند حریف شاکردان امرو شوند؟

■ **بهترین بازیکن جوان: کیلیان امپایه**

بهترین بازیکنان دنیا تبدیل شود و در حالی که مورد توجه رئال مادرید قرار داشت، در روزهای پایانی تابستان در انتقالی پرسروصدا به پاری‌سن‌ژرمن پیوست. حالا او در کنار گوانی و نیمار، یکی از خطرناک‌ترین مثلث‌های آتشنین فوتبال اروپا را درست کرده‌است. باید منتظر عملکرد او در تیم ملی فرانسه در جام جهانی باشیم تا متوجه شویم که جوان تازه‌به‌واج رسیده پاریسی می‌تواند در سال جدید روند رو به‌رشد خود را ادامه دهد یا نه!

بهترین خرید ادرسون

پپ‌گواردیولا که تصمیمش برای جانشینی جوهارت باکلودیور بوو در فصل نخست حضورش در منچسترسیتی جواب‌نداد و مورد انتقاد زیادی قرار گرفت، در تابستان گذشته حدود ۳۵ میلیون پوند برای خرید بازیکن جوان بنفش‌کار پرداخت کرد؛ اما عملکرد درخشان این بازیکن ۲۴ساله باعث شده منچسترسیتی فصلی تاریخ‌ساز را سپری کند.

احتمالاً یکی از بهترین عملکردهای او را باید در دربی شهر منچستر و صف‌آرایی اومقایل شاکردان مورینیو بدانیم.

بدترین خرید: جوهارت

هارت که زمانی بهترین دروازه‌بان انگلیس محسوب می‌شد و دوبار با منچسترسیتی قهرمان کشور شد، پس از ورود گواردیولا به این تیم روزهای خوبی را پشت‌سر نگذاشت و در این فصل هم بازی‌های ضعیفی برای وستهم ارائه کرده تا جایگاهش در تیم ملی مستحکم نباشد. او حالا حتی مرد شماره یک وستهام نیست و به‌همین‌دلیل بعید نیست که اوستگریان تیم ملی انگلیس در روسیه نباشد؛ اتفاقی که قطعاً با خدا حافظی او از تیم ملی همراه خواهد بود.

بهترین نمایش فردی: کریستیانو رونالدو

رونالدویی که به عقیده افراد بسیاری، دیگر دورانش تمام‌شده بود، پس از درخشش مقابل باین‌مونیخ در لیگ قهرمانان در بازی رفت مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها هم توانست مقابل اتلتیکومادرید هت‌ترک

کند تا بهترین نمایش فردی سال را به‌نام خودش در این بازی ثبت کند. او با گرفتن پنجمین توپ طلا به‌مسسی رسید و البته باز هم مرد شماره یک برتغال در راه رسیدن به جام جهانی روسیه بود.

بزرگ‌ترین شگفتی: بیروزی پرستول سیتی مقابل منچستر یونایتد

تیم دسته‌یکی پرستول در مرحله یک‌چهارم‌نهایی جام اتحادیه موفق شد شاکردان ژوزه مورینیورا که مدافع عنوان قهرمانی بودند، با نتیجه ۲ بر ۱ شکست دهد و به نیمه‌نهایی برسد.

بهترین مربی: زین‌الدین زیدان

رئال شاید در این فصل به‌قدرت‌سال‌های اخیر خودش نبوده، اما فتح لالیگا و همچنین دفاع از قهرمانی در لیگ قهرمانان دستاوردهایی هستند که نمی‌توان از آن‌ها چشم‌پوشی کرد و نقش زیدان در این موفقیت‌ها انکار‌ناپذیر است. البته زی‌زو این‌روزها اصلاً حال‌وروز خوبی ندارد و برای تکرار موفقیت‌سال گذشته با چالش‌های بزرگی روبه‌روست. آیدان‌ان می‌توانند تیم خود را از بحران خارج کنند؟

